С О В Е Т
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «17» апреля 2017  № 32

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

          В целях приведения Устава Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  в соответствии с действующим законодательством, Совет Дружинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета Дружинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» согласно приложению к настоящему решению к рассмотрению.
2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» в газете «Омский муниципальный вестник».
3. Установить, что предложения и замечания по указанному проекту решения могут быть представлены в Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в срок до 19.06.2017 года.
4. Провести 29.06.2017 года в 16.00 публичные слушания по проекту решения Совета Дружинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений     в     Устав     Дружинского     сельского     поселения     Омского муниципального района Омской области» по адресу: с. Дружино,  ул. Средняя, №1А, кабинет № 1.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дружинского
сельского поселения		                                                         С.В. Бабинцев

С О В Е Т
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  (ПРОЕКТ)

от «__» __________  2017 г. №  ____

О внесении изменений  в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Дружинского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:
          1) пункт 18 части 1 статьи 6 Устава исключить;
          2) часть 1 статьи 6.1 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
          «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».;
             3) часть 5 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
          «5. Глава Дружинского сельского поселения избирается Советом Дружинского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию.
         Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Дружинского сельского поселения устанавливается Советом Дружинского сельского поселения. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
          Кандидатом на должность главы Дружинского сельского поселения может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
          Общее число членов конкурсной комиссии в Дружинском сельском поселении устанавливается Советом Дружинского сельского поселения.
          В Дружинском сельском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом Дружинского сельского поселения, а другая половина Главой Омского муниципального района.
          Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления Главой Дружинского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения.
          Совету Дружинского сельского поселения для проведения голосования по кандидатурам на должность Главы Дружинского сельского поселения представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов»;
         4) в части 3 статьи 13 Устава:
         - пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Омской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
         - в пункте 3 слова «проекты правил землепользования и застройки,» исключить;
5) часть 4 статьи 16 Устава дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) место проведения опроса;»;
6) части 5, 5.1 статьи 19 Устава исключить;
7) части 6, 7, 8 статьи 27 Устава исключить;
8) часть 1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат Совета сельского поселения, определяемые в соответствии с настоящим уставом»;
9) в части 7 статьи 32 Устава слова «Главы сельского поселения» заменить словами «Главы Администрации»;
10)  в части 3 статьи 41 Устава слова «могут подлежать» заменить словом «подлежат»;
11)   содержание статьи 45  Устава изложить в следующей редакции:
«1. В собственности сельского поселения может находиться:
1)  имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;
2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета сельского поселения;
4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;
 5)	имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в
соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;.
2. В случаях возникновения у сельского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению.  Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»;
12) второе предложение части 2 статьи 59 Устава изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Омской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
2. Главе Дружинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава Дружинского
сельского поселения 	                                                                 С.В. Бабинцев